
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα της παρ.  1 του άρθρου 3 του 

Ν.  998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

έντεκα τετραγωνικών μέτρων και οκτώ τετρα-

γωνικών εκατοστών (2.411,08 τ.μ.) στη θέση 

«Αρκουδόγιαννη» περιφερείας οικισμού Αγίου 

Νικολάου Τ.Κ. Ελληνικών της Δ.Ε. Αρτεμισίου του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Ν. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

Ε= 723,630 στρ. στη θέση «Λυκόβουνο», Τοπικών 

Κοινοτήτων Λιρών, Ταλάντων και Αγίου Νικολάου 

Δ.Ε. Μονεμβασίας, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Λακωνίας».

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής έκτα-

σης με αναγέννηση αειφύλλων-πλατύφυλλων, 

εμβαδού 3,089 στρεμ. στη Θέση «ΔΙΑΣΕΛΟ» Τ.Κ. 

Βουλιαγμένης Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου Ηλιδας της 

Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3473/153974 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετρακο σίων 
έντεκα τετραγωνικών μέτρων και οκτώ τετρα-
γωνικών εκατοστών (2.411,08 τ.μ.) στη θέση 
«Αρκουδόγιαννη» περιφερείας οικισμού Αγίου 
Νικολάου Τ.Κ. Ελληνικών της Δ.Ε. Αρτεμισίου του 
Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Ν. Ευβοίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 

32 του Ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί 

«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-

μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 

περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν.  2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/ 

30.05.1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (Φ.Ε.Κ 648/τ.B΄/

19-04-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευ-

θύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 

Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανω-

τέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. 2554/150237/01-09-2016 πρόταση 

του Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι 

η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-

ταστράφηκε από υλοτομία το χρονικό διάστημα που 

μεσολαβεί μεταξύ των ετών 1996-2007 και πριν το χρόνο 

καταστροφής της, είχε μορφή δάσους κατά την έννοια 

της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από χαλέπιο πέυκη με 

υπόροφο από αειφύλλα πλατύφυλλα, βαθμού συγκόμω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 389

4333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.29 08:45:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4334 Τεύχος Δ’ 389/23.11.2016

σης 90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασικού 

χαρακτήρα συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετρακοσί-

ων έντεκα τετραγωνικών μέτρων και οκτώ τετραγωνικών 

εκατοστών (2.411,08 τ.μ.) στη θέση «Αρκουδόγιαννη» 

περιφερείας οικισμού Αγίου Νικολάου Τ.Κ. Ελληνικών της 

Δ.Ε. Αρτεμισίου του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Ν. Ευβοίας 

όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από υλοτομία το χρονικό διάστημα που 

μεσολαβεί μεταξύ των ετών 1996-2007 και προσδιορί-

ζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 

ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με αιγιαλό

Νότια: Με όρια του οικισμού Αγίου Νικολάου

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρα-

κτήρα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 39/28-02-2005 τελεσίδικη 

πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δασάρχη Ιστιαίας 

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3152/π.ε./24-03-2005 τελεσίδικη 

πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δασάρχη Ιστιαίας, 
καθώς και με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-
κτικός και όχι οριστικός εκτός τμημάτων της ανατολικής 
και δυτικής πλευράς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευση 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 7 Οκτωβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4335Τεύχος Δ’ 389/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4336 Τεύχος Δ’ 389/23.11.2016

Αριθμ. 110349 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε= 
723,630 στρ. στη θέση «Λυκόβουνο», Τοπικών 
Κοινοτήτων Λιρών, Ταλάντων και Αγίου Νικολάου 
Δ.Ε. Μονεμβασίας, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λακωνίας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. ΙΙ (25) του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-

γραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 

«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 

(ΦΕΚ 24 Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/11-5-2015).

10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93 

Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ’ αριθμ. 102198/22-07-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα-
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους αείφυλ-
λων πλατύφυλλων,(ερείκη, πουρνάρι, σχίνο, ασπάλα-
θρο,κουμαριά, χαρουπιά και αγριελιά), σε ποσοστό από 
30-70 % που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγο-
ρίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17 Α΄/16-2-2010), δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού Ε=723,630 στρ., στη θέση «Λυκόβου-
νο»,Τοπικών Κοινοτήτων Λιρών, Ταλάντων και Αγίου 
Νικολάου, Δ.Ε. Μονεμβασίας, Δήμου Μονεμβασίας, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=723,630 στρ., αποτελείται 
από τα επιμέρους τμήματα Δ1 εμβαδού 317,926 στρ., Δ2 
εμβαδού 6,470 στρ., Δ3 εμβαδού 0,288 στρ., Δ4 εμβαδού 
3,555 στρ. και Δ5 εμβαδού 395,391 στρ., έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από 
τον Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα-
κας 1:5.000, το οποίο συνέταξε ο Δασολόγος Γεώργιος 
Καραγιαννάκος και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:10.000 (Φ.Χ. 7387/3,7387/4), 
με όρια:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση, με αναδασω-
τέα έκταση και με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση, με ανα-

δασωτέα έκταση και με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και εγκατα-

λειμμένο αγρό.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τριμε-
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Δεν προκύπτει δαπάνη από τη δημοσίευση της παρού-
σας σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4337Τεύχος Δ’ 389/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4338 Τεύχος Δ’ 389/23.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4339Τεύχος Δ’ 389/23.11.2016

Αριθμ. 171190 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης με αναγέννηση αειφύλλων-πλατύφυλ-
λων, εμβαδού 3,089 στρεμ. στη Θέση «ΔΙΑΣΕΛΟ» 
Τ.Κ. Βουλιαγμένης ΔΕ. Πηνείας του Δήμου Ηλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί Διοι-

κητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 « Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

4. Τα άρθρα 6 και 280 του Ν. 3852/4-6-2010 (87 Α’) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23-12-10 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6.02.2015 (ΦΕΚ Α’ 24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’ 93).

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ.1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17-12-2010) «Εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν 998/79 
«περί προστασίας των Δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ.  1 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.  3698/2008 
(198 Α’) και την αριθ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του Ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν.  3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/A΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.02.2015 (ΦΕΚ Α’ 24) καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/ 
2014 (ΦΕΚ Α’ 93).

14. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01.07.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

15. Την 113884/04-08-2016 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασική 
έκταση αναγέννηση αειφύλλων-πλατύφυλλων, εμβαδού 
3,089 στρεμ. στη Θέση «ΔΙΑΣΕΛΟ» Τ.Κ. Βουλιαγμένης 
Δ.Ε. Πηνείας του Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, η οποία εκδηλώθηκε την 
08-04-2016 και διαπιστώθηκε την 10-06-2016 κατόπιν 
της από 10-06-2016 αυτοψίας της Μάρθα Τζουανοπού-
λου, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση με 
αναγέννηση αειφύλλων-πλατύφυλλων, εμβαδού 3,089 
στρεμ. στη θέση «ΔΙΑΣΕΛΟ» Τ.Κ. Βουλιαγμένης Δ.Ε. Πη-
νείας του Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 
Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από αναγέν-
νηση αείφυλλα - πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 
15-20% σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρ-
χείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
Ε (1.212.13.1) εκτάσεως εμβαδού 3,089 στρεμ. στο από 
04.08.2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα-
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
δημόσια δασική έκταση με αναγέννηση αείφυλλων- πλα-
τύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 15-20%.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4340 Τεύχος Δ’ 389/23.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003892311160008*


